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BÖLÜM I 

GĠRĠġ 

 

 

GeliĢen ve değiĢen dünyamızda, birey olmak düĢsel becerilerinin yanında duyuĢsal 

becerilerinin de geliĢmesine bağlıdır. Duygu ve düĢ dünyasının geliĢiminde eğitimin 

önemli alanlarından biri de müzik eğitimidir. Bu sürecin, bireyin müzik yeteneğini 

geliĢtirmenin yansıra ilgi, yetenek ve kiĢilik geliĢimine katkısı vardır.  

Saydam (2003)’a göre, “Müzik dersi, çocuğun ilgi ve yeteneklerini geliĢtirme fırsatı 

bulabileceği temel derslerden biridir. Bu dersin ayrıca çocuğun kiĢilik geliĢiminde, sınıfıyla ve 

arkadaĢlarıyla uyumunda, demokratik haklarını; yurduna, ulusuna karĢı görev ve 

sorumluluklarını kavramasında önemli bir iĢlevi vardır.” 

Örgün öğretim kurumlarındaki müzik derslerinde, öğrencilerin katıldıkları ve ders içinde 

haz duydukları etkinliklerden biri Ģarkı öğretimidir. Okul Ģarkıları, müzik eğitiminin en 

önemli araçlarından biridir.   

Say (2005), "belirli yaĢ gruplarına göre bestelenmiĢ çocuk Ģarkılarının eğitsel açıdan büyük 

değeri olduğunu" ifade etmiĢtir.   

Müzik eğitimi alan öğrencilerin, Ģarkı öğretimi ile birlikte akıcı konuĢma becerisi, ses 

hakimiyeti, ritim, müzikalite, armoni, müzik kültürü ve sosyalleĢme gibi becerileri de 

geliĢir. Yapılan araĢtırmalar incelendiğinde, Ģarkılarının müzik eğitiminin en önemli 

araçlarından biri olduğu düĢünüldüğü görülmektedir. Bireyin Ģarkı söylemeye verdiği 

önem ve ilgi bebeklik döneminde baĢlayan bir süreçtir.  
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Uçan (2001)’a göre, “Henüz bebekken dinlenen ninniler bebeğin kelime dağarcığını besler ve 

geliĢtirir. Sokakta, okulda arkadaĢlarıyla oynadıkları oyunlarda yaptıkları sayıĢmalar, 

söyledikleri Ģarkılar onların akıcı konuĢma becerilerini geliĢtirir. Öte yandan çocuk dünyaya 

geliĢi ile birlikte kendisini bir ses dünyasının içinde bulur. Bu sesler arasında müzik, diğer 

seslerden ayrı bir değer taĢır. Müzik, çocuğun duygu ve düĢüncelerinin bir dili olarak; sosyal 

kültürel çevresiyle etkileĢim kurmasında önemli bir yer tutar. Sosyal geliĢimin yanı sıra 

bedensel ve psikomotor geliĢiminde de müziğin önemli bir yeri vardır. Bebeklik döneminden 

itibaren ses perdelerini alçaltıp yükselterek ses çıkarmaları, duydukları sese yönelmeleri, ve 

Ģarkılara tepki göstermeleri, müzik aletlerini sallayarak, vurarak kullanmaları, ayağını yere 

vurmaları zihinsel, bedensel ve psikomotor geliĢimleri açısından sesin ve müziğin önemini 

göstermektedir.”  

En yalın ifadeyle "bireyin müziksel davranıĢlarını değiĢtirme süreci" olarak 

tanımlanan müzik eğitiminin, önemli bir takım amaçları da vardır. 

“Müzik eğitimi, temelde, bir müziksel davranıĢ kazandırma, bir müziksel davranıĢ değiĢikliği 

oluĢturma, bir müziksel davranıĢ geliĢtirme sürecidir. Bu süreçte daha çok, eğitim gören bireyin 

(çocuğun/gencin, öğrencinin) kendi müziksel yaĢantısı temel alınır, bu temelden yola çıkılarak 

belirli amaçlar doğrultusunda planlı, düzenli ve yöntemli bir yol izlenir ve bu yolla belirli 

hedeflere eriĢilir. Müzik eğitimi yoluyla, birey ile çevresi, özellikle müziksel çevresi arasındaki 

iletiĢim ve etkileĢimin daha sağlıklı, daha düzenli, daha etkili ve daha verimli olması beklenir” 

(Uçan, 2005 s.14). 

Müzik eğitimi içerisinde çok önemli bir yere sahip olan okul Ģarkıları; içinde barındırdığı 

farklılıklar dolayısıyla (ölçü sayısı, ses geniĢliği, ritmik yapısı, sözcük sayısı v.b.) öğretim 

sürecinin çeĢitli kademelerinde ve seviyelerinde kullanılmaktadır. Bu farklılıkların yanı 

sıra, çeĢitli türlerde çocuk Ģarkıları yine müzik eğitiminde kullanılmaktadır.  

Sun ve Seyrek (1993: 26) çocuk Ģarkısını, "sözleriyle ve ezgisiyle çocuklar için yaratılmıĢ 

Ģarkılar" olarak tanımlamıĢtır.  

Okul Ģarkılarının sahip olması gereken bir takım özellikler vardır. Bu özelliklerden 

bazıları; 

1) Müzik dersi toplu yapılan bir ders olması sebebiyle öğretilecek okul Ģarkılarının toplu 

söylenebilir nitelikte olmasına dikkat edilmelidir. 

2) Okul Ģarkılarının seçimi yapılırken Ģarkıların radyo ve televizyon gibi yayın organları 

tarafından yayınlanmakta olmasına dikkat edilerek, bu gibi yayınlarda yer alan okul Ģarkıları 

radyo ve televizyondan kaydedilerek öğrencilere dinletilebilmelidir. 
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3) Seçilen okul Ģarkılarının sözleri kolay anlaĢılmasının yanında sevimli olmalı ve ayrıca sözleri 

ilgi çekici olmalıdır. 

4) Okul Ģarkısının öğretildiği öğrenci grubunun yaĢları, yetenekleri ve müzik eğitim seviyeleri 

öğrenilen okul Ģarkısıyla paralellik göstermelidir. 

5) Okul Ģarkılarının sözleri terbiyeye, çocuk zevk ve psikolojisine uygun olmalı, aynı zamanda 

öğretici (didaktik) olmalıdır. 

6) Okul Ģarkılarının melodileri orijinal sanat değeri taĢımalıdır. 

7) Okul Ģarkıları; ömür boyunca tekrarlanacak olan tarihi ve milli marĢlar bakımından da 

öğretici olmalıdır. 

8) Okul Ģarkıları sayesinde öğrenciler kendilerini gösterme imkânı bulmalı ve özgüven 

duygusunu kazanmalıdır. 

Bu maddelere ek olarak Ģunlar da söylenebilmektedir; 

9) Ġlköğretim okullarındaki müzik derslerinde öğretilen okul Ģarkıları 

dağarcığında solo kısımlı Ģarkılara da yer verilmelidir. 

10) Okul Ģarkıları öğretilirken çevre faktörü de göz önünde bulundurulmalıdır. 

11) Öğretilen okul Ģarkılarının eĢlikli olmasına dikkat edilmeli, eĢlik 

yapılabilmesi için okul Ģarkılarının seviyesi düĢürülmemelidir (AktaĢ, 2008). Ģeklinde 

sıralanmıĢtır. 

Müzik eğitim sürecinin ilk kademelerinde kullanılan çocuk Ģarkıları (okul Ģarkıları) 

çeĢitli adlandırmalar yapılarak gruplara ayrılmıĢtır. AĢağıda verilen Sun ve Seyrek’in 

yaptığı gruplama, bunlar içerisinde en yaygınıdır:  

Ülkemizde eğitim müziğinde kullanılan çocuk Ģarkıları dört gruba ayrılır. 

 

 Aktarma ġarkılar: Ezgisi yabancı, sözleri Türkçe olan Ģarkılardır. Aktarma Ģarkıların ezgileri 

genellikle bazı Avrupalı toplumların halk müziği ve okul müziği arasından alınmaktadır. 
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               ġekil 1.  Aktarma Okul ġarkısı Örneği 

Yukarıdaki örnek, bestecisi yabancı olan, batı müziği formuna ve özelliklerine göre 

bestelenen tonal bir okul Ģarkısıdır. 
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 Öykünme ġarkılar: Türk Okul Müziği bestecilerinin yarattığı, kaynağını baĢka toplumların 

müziklerinden alan okul Ģarkılarıdır. Bunlar, batı müziğinin majör ve minör dizileri ve ölçüleri 

içinde, batılı toplumların estetik anlayıĢına ve beğenisine özenilerek Türk besteciler tarafından 

yapılmıĢ ancak yapısı ve özü ile Türk halkına yabancı olan Ģarkılardır. 

 

 

               ġekil 2.  Öykünme okul Ģarkısı örneği 

Yukarıdaki örnek Ģarkı, söz ve müziğinin Türk bestecisine ait olmasına karĢın, batı 

müziği formuna ve özelliklerine sahiptir. 
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 Anonim ġarkılar (tekerleme, saymaca, ninni, halk türküleri):  Anonim Ģarkılar denildiğinde 

tekerlemeler ve saymacalar, ninniler ve halk türküleri gibi kültürümüzde yer alan öğeler 

hakkında bilgi vermek gerekmektedir. Tekerleme ve saymacalar çocuk folkloru ürünleridir. 

Bunlar, çocuk yaĢamının (özellikle oyun yaĢamının) gereksinmelerine göre çocuklar tarafından 

yaratılırlar. Ninniler de folklor ürünleridir. Ninniler genellikle anneler tarafından yaratılır; anne, 

nine, abla ve teyze gibi kadınlar tarafından çocuğu uyutmak için söylenirler. Halk türküleri 

deyimi ile ne anlatılmak istendiği bellidir. Halkımızın yüzyıllar boyunca yarattığı, beğenisinin 

ve zamanın süzgecinden geçirerek yaĢattığı, dizileri – ölçüleri – yapısı – özü – sözü – duyarlığı 

ile kendisinin olan türkülerdir. 

 

               ġekil 3. Anonim Okul ġarkısı Örneği 

Yukarıdaki örnek, söyleyeni belli olmayan, hüseyni makamında yazılmıĢ, türkü 

içerisinde makam geçiĢi (karcığar) yapılmıĢ, Türk müziği form ve nazariyatına uygun 

bir okul Ģarkısıdır 
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 Türk Okul ġarkıları: Türk bestecilerinin yarattığı, kaynağını halk müziğimizden alan okul 

Ģarkılarıdır. Bunlar, Türk müziği dizileri ve ölçüleri içinde yapılmıĢ, halkımızın beğenisine 

uygun, onu geliĢtirici, yapısını ve özünü halk müziğimizden alan özgün yaratmalardır (Sun ve 

Seyrek, 1993). 

 

     ġekil 4. Türk Okul ġarkısı Örneği 

Yukarıdaki örnek; Türk müziği form ve özelliklerine göre yazılmıĢ bir okul 

Ģarkısıdır. Makamı hüseyni, ritmi 9/8’dir. 

 

Dört baĢlıktan oluĢan okul Ģarkılarını incelediğimizde, aktarma ve öykünme okul 

Ģarkılarının batı form ve özellikleri taĢıyan yani tonal Ģarkılar, anonim ve Türk okul 

Ģarkıları incelediğinde  ise Türk Müziği form ve özellikleri taĢıyan yani makamsal Ģarkılar 

olduğu görülmektedir.  

 

Cumhuriyet öncesi dönemdeki okul Ģarkılarında, etnik ve geleneksel Türk müziğinin tek 

baĢına Osmanlı devletinin içinde olmasından dolayı, bu dönemdeki çocuk Ģarkılarının 

neredeyse tamamının geleneksel ve makamsal özellikler taĢıdığı anlaĢılmaktadır. 

Osmanlının son döneminde ve Cumhuriyetin ilk yıllarında çeĢitli alanlarda yapılan inkılap 

hareketleri ülke müziğimiz de etkilenmiĢtir. Batı tarzı eğitimin yerleĢmesi ile birlikte okul 
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Ģarkılarında da değiĢim ve çeĢitlilik olmuĢtur. Okul müziğinde aktarma ve öykünme 

Ģarkılar yer almaya baĢlamıĢ, bunun yanında günümüze kadar tonal okul Ģarkılarına verilen 

önem de artarak devam etmiĢtir. Milli Eğitim Bakanlığına bağlı ortaokullarda son 

dönemlerde okutulan müzik dersi kitaplarında, 2014-2015 eğitim yılında toplam 40 tonal, 

45 makamsal okul Ģarkısına yer verildiği görülür. 2015-2016 eğitim yılında ise toplam 50 

tonal, 47 makamsal okul Ģarkısına yer verilmiĢtir. Müzik eğitiminde önemli bir yer tutan 

makamsal okul Ģarkılarının bu alanda yapılan çalıĢmalara katkı sağlayacağı 

düĢünülmektedir. 

 

Makamsal ve Tonal Okul ġarkılarının Arasındaki Farklılıklar 

Makamsal ve Tonal okul Ģarkıları incelendiğinde aralarında çeĢitli farklılıklar olduğu 

görülür. Bu farklılıklar: 

 Makamsal okul Ģarkılarında aksak ritimlerin  (5/8, 7/8, 9/8, 10/8) v.b ,sık 

kullanıldığı gözlenirken tonal okul Ģarkılarında ise temel ritimler (2/4, 3/4, 4/4) öne 

çıkmaktadır. Aksak ritimler usul yönünden çeĢitli varyasyonlarda yazılabilir. 

Aksaklığı sağlayan üçlü kalıp, kullanıldığı yere göre ritmik yapıyı etkiler. Bu tür 

aksak ritimlerin kullanımında üçlü kalıp baĢa, ortaya ve sona gelerek a,b,c,d 

formlarını meydana getirebilir. Örneğin; 5/8’lik ritim  A formunda 2+3, B 

formunda ise 3+2 Ģeklinde yazılabilmektedir.  Fakat makamsal müzik ve okul 

Ģarkılarımıza baktığımızda üçlü kalıp çoğunlukla sonda kullanılmaktadır.  

 Tonal okul Ģarkılarına eĢlik edilmesi sade ve kolaydır. Makamsal okul Ģarkılarına 

eĢlik edilmesi ayrıntılı nazariyat bilgisi gerektirmektedir. 

 Makamsal okul Ģarkıları genelde öğrenciler tarafından çevreden öğrendiği, tonal 

okul Ģarkıları ise öğrenciler tarafından bilinmediği anlaĢılmaktadır. 

 Makamsal okul Ģarkıları Türkiye Türkçesinin çeĢitli ağızlarında söylenen, söyleniĢi 

farklı ve yaygın olarak bilinmeyen geleneksel kelime-kelime gruplarının 

kullanıldığı Ģarkılar olabilir. YazılıĢları aynı,  ağız olarak söyleniĢleri farklı bir çok 

yöremiz vardır. Örneğim “geliyorum” fiilinin yörelere göre söyleniĢ biçimi farklılık 

gösterebilir. Karadeniz’de “geleyrum”, Ege’de “geleyom”, Ġç Anadolu’da 

“geliyom” olarak söylenir. Tonal okul Ģarkılarında ise daha sade, açık, anlaĢılır, 
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özünlü bir dil kullanılmaktır. Bu durum prozodi olarak okuyuĢ biçimlerine 

yansımaktadır. 

Makamsal ve Tonal Okul ġarkılarının Arasındaki Benzerlikler 

Yukarıda makamsal ve tonal okul Ģarkıları arasındaki farklılıklardan söz ettik. Fakat bu iki 

Ģarkı türünün bazı benzerlikleri de vardır. AĢağıda bu benzerlikler sıralanmıĢtır: 

 Makamsal ve tonal okul Ģarkılarının her ikisinde de düzenli ritimler (2/4, 3/4, 4/4) 

kullanılır. 

 Makamsal ve tonal okul Ģarkılarının makam ve dizi özellikleri paralellik 

gösterebilir. Örneğin, minör dizinin nihavent makamıyla, majör dizinin çargah 

makamıyla aynı özellikleri taĢıması gibi. 

 Makamsal ve tonal okul Ģarkıları müzik kültürü, ses hatta dil geliĢimi gibi birçok 

öğeyi öğretebilir ve geliĢtirebilir niteliktedir. 

 Makamsal ve tonal okul Ģarkıları öğrencinin kolay öğrenebileceği akılda kalıcılığı 

olan Ģarkılardan oluĢmaktadır. 

 

1.1. Problem Durumu 

Ülkemizde Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı örgün öğretim kurumlarındaki müzik 

derslerinde hem makamsal hem de tonal okul Ģarkılar kullanılmaktadır. Tonal ve makamsal 

okul Ģarkıları öğretiminin farklı kademeler ve seviyelerde farklılık gösterdiği 

bilinmektedir. Bu çalıĢmada makamsal okul Ģarkılarının müzik eğitimindeki yeri uzman 

görüĢleri ile belirlenmeye çalıĢılacaktır. Bu araĢtırmanın problem cümlesi; “Makamsal 

Türk okul Ģarkılarının müzik eğitimindeki yeri nasıl bir görünüm sergilemektedir?” 

Ģeklindedir. 

1.2. Alt Problemler 

 Makamsal Ģarkı öğretimine yönelik uzman görüĢleri nelerdir ? 

 Makamsal okul Ģarkılarının Türk kültür ve öğelerine katkıları bakımından uzman 

görüĢleri nelerdir ? 

 Makamsal okul Ģarkılarının müzik dersi müfredatındaki yeri konusunda uzman 

görüĢleri nelerdir ? 

 Makamsal okul Ģarkıları öğrencinin geliĢim seviyesine uygun mudur ?  
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1.3.AraĢtırmanın Amacı 

Bu çalıĢmada makamsal okul Ģarkılarının müzik eğitimindeki yerini uzman görüĢlerine 

dayanarak belirlenmeye çalıĢılacaktır. 

1.4 AraĢtırmanın Önemi 

ġarkı öğretimi, müzik eğitiminde büyük önem taĢımaktadır. ġarkı öğrenebilirliği, 

öğrencinin dil geliĢimi, ses hakimiyeti, ritim becerisi ve müzik kültürü gibi kazanımlar 

açısından oldukça önemlidir. Ses eğitimi alan ve bilinçli bir Ģekilde Ģarkı söyleyen birey 

hem müzik kültürü açısından hem de gelecek müzik yaĢantısı açısından çok önemli bir 

kazanıma sahip olacaktır. Makamsal okul Ģarkılarının müzik eğitimindeki yerinin uzman 

görüĢleriyle belirlenmesi bu alandaki olumlu ve olumsuz yanların tespit edilmesi açısından 

önemli bir çalıĢmadır 

1.5. Varsayımlar 

AraĢtırmada; 

 AraĢtırma yöntemlerinin, araĢtırmanın konusuna ve amacına uygun olduğu, 

 Uzmanların anket sorularına içtenlikle yanıt verdikleri, 

 AraĢtırmada kullanılan ölçeğin geçerli ve güvenilir olduğu,  

 Örneklemin evreni temsil ettiği sayıtlılarından yola çıkılmıĢtır. 

1.6. Sınırlılıklar 

AraĢtırma; 

 2014-2015 eğitim-öğretim yılı, 

 Konuyla ilgili yapılan araĢtırmalar ve ulaĢılan kaynaklarla, 

 74  uzman görüĢü ile, 

 Yüksek Lisans programı için ayrılan süre ve araĢtırmacının sağlayabileceği maddi 

olanaklarla sınırlıdır 

1.7. Tanımlar 

ÇalıĢmanın bu bölümünde, çalıĢma sırasında sıklıkla kullanılan bazı kavramların ne 

anlamda kullanıldığı üzerinde durulacaktır. 

Çocuk ġarkısı: “Sözleri ve ezgisiyle çocuklar için yaratılmıĢ olan Ģarkılara “Çocuk 

ġarkıları” denir. Çocuk Ģarkıları dağarcığı, ya çocukların söyledikleri anonim Ģarkılardan, 
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ya da çeĢitli toplumların halk müziklerinden ya da çocuklar için söz ve müzik yazan yerli 

ve yabancı yaratıcıların çocuk Ģarkılarından oluĢur” (Sun, 2002: 26). 

Makam: Bir durak ile bir güçlünün etrafında onlara bağlı olarak bir araya gelmiĢ seslere 

verilen addır. (Öztuna, 1974). Örneğin segâh, hicaz, kürdi v.b. makamlar gibi. 

ġarkı: Eski çağlardan beri bütün kültürlerde yer almıĢ, küçük bir sözlü müzik formu, 

insanın kendini ifade etmek için seslendirdiği kısa ve yalın ses müziği biçimidir. (Say, 

2002). 

Okul ġarkısı: Eğitsel amaçlı, belli bir yaĢ grubuna ve özelliklerine hitap eden, aktarma, 

öykünme, halk türküleri ve Türk okul Ģarkıları biçimlerindeki Ģarkılar (Sun, 2006). 

1.8. Ġlgili AraĢtırmalar 

Bu bölümde çalıĢma ile ilgili yapılan literatür taraması sonucunda ulaĢılan ve içeriği ile 

teze yakınlık gösterebilecek olan çeĢitli araĢtırmalara yer verilmiĢtir. UlaĢılabilen 

çalıĢmaların bazıları okul Ģarkılarına ve müzik derslerine iliĢkin belli tutumları ölçmeye 

çalıĢmıĢtır. 

AraĢtırmaya yakınlık gösterdiği düĢünülen çalıĢmalardan biri olan, Taner Uluçay 

tarafından 2006 yılında Ġnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde hazırlanan 

“Ġlköğretim Ġkinci Kademe Müzik Eğitimi Dersinde 2005 – 2006 Eğitim Öğretim Yılında 

Okutulan Müzik Ders Kitaplarında Yer Alan ġarkıların Müziksel Amaçlar Bakımından 

Analizi” baĢlıklı yüksek lisans tezidir. Bu çalıĢmada Uluçay, ilköğretim kurumları ikinci 

devre müzik müfredatına uygun olarak hazırlanmıĢ olan müzik ders kitaplarında yer alan 

üç yüz doksan okul Ģarkısını konu, ton, besteci, söz yazarı ve dizi özellikleri bazında 

incelemiĢ ve bu değiĢkenler bazında tasnif etmiĢtir. Sonuç olarak eğitim müziği 

bestecilerinin desteklenmesi gerektiğini belirtmiĢ; Türk müziği dizilerini ve ölçülerini 

kullanan eserlerin arttırılması konularında önerilerde bulunmuĢtur. 

AraĢtırmaya yakınlık gösteren diğer bir çalıĢma ise, Levent Güler tarafından 2009 yılında  

Haliç Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde hazırlanan “ Ġlköğretim II. Kademe (6. 7. 

ve 8. Sınıflar) Müzik Dersi Kitaplarında Türk Müziği Okul ġarkılarına Ayrılan Yer”  

baĢlıklı yüksek lisans tezidir. Bu çalıĢmada, Milli Eğitim okullarının II. Kademe (6. 7. ve 

8.sınıflar) müzik dersi ders kitaplarındaki, Türk Müziği-Batı Müziği oranlarını vurgulamak 
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aynı sınıflarda okutulan Müzik Dersi ders kitaplarında yer alan yabancı okul Ģarkılarının 

öğrenimi ve öğretiminde karĢılaĢılan zorlukları saptamak ve Türk Müziğinin öğretimi ve 

öğrenimine, gerek repertuar ve gerekse teori bakımından daha fazla yer verilmesinin çocuk 

geliĢimi bakımından gereğini ortaya koymaktır. Yöntem olarak kaynak tarama, görüĢme ve 

öğretmen-öğrencilere yönelik anket uygulaması yöntemleri kullanılmıĢtır. Bu araĢtırmada 

içerik olarak Atatürk’ün kültürel reform hareketlerinin ilkelerine bağlı olarak kültür 

anlayıĢına yer verilmiĢ. Milli Eğitim Temel kanunu ve müzik dersi müfredat programı 

Atatürk’ün kültür konseptine göre incelenmiĢtir. GeliĢim kavramı ve alanlarına müziğin 

etkileri vurgulanmıĢtır. Çocukların eğitim müziklerinin, yaĢlarına ve geliĢim özelliklerine 

bağlı olarak öncelikle kendi kültüründen izler taĢıyan okul Ģarkılarıyla, yapılmasının 

gerekliliği vurgulanmıĢtır. Ders kitaplarındaki okul Ģarkılarının öğretmenler tarafından 

öğretilmesinde ve öğrenciler tarafından öğrenilmesinde karĢılaĢılan güçlükleri ortaya 

çıkartmak amacıyla anket uygulaması yapılmıĢtır. Çocuğa ilköğretim çağında 

öğretilebilecek Türk Müziği makamlarında bestelenmiĢ okul Ģarkıları repertuarına yer 

verilmiĢtir. Sonuç olarak, Türk Milli Eğitim Bakanlığına bağlı Ġlköğretim okullarındaki 

Müzik Eğitiminin Türk Müziği temelli yapılmasının gerekleri ve faydaları ortaya 

konulmaya çalıĢılmıĢtır. 
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BÖLÜM 2 

YÖNTEM 

 

 

Bu bölümde araĢtırmanın modeli, evren, örneklem ve veri toplama araçları açıklanmıĢ, 

verilerin iĢlenmesinde ve analizinde kullanılan yöntem ve tekniklere yer verilmiĢtir. 

2.1. AraĢtırmanın Modeli 

Bu araĢtırmada uzmanların makamsal okul Ģarkılarına yönelik görüĢlerini çeĢitli 

değiĢkenler bazında ortaya koymak amaçlanılmıĢtır. Bu bağlamda, mevcut durumu ortaya 

koyması bakımından betimsel bir nitelik teĢkil etmiĢ ve araĢtırmada genel tarama modeli 

kullanılmıĢtır. 

2.2. Evren ve Örneklem 

Bu araĢtırmanın evrenini, alanında uzman akademisyenler, Milli Eğitim Bakanlığı’nda 

görevli müzik öğretmenleri ve çeĢitli vakıf/dernek vb. kurumların korolarında görev yapan 

koro Ģefleri oluĢturmaktadır. 

AraĢtırmanın örneklemi ise, Gazi Üniversitesi’nden 10, Van Yüzüncü Yıl 

Üniversitesi’nden 3, Sinop Üniversitesi’nden 1, Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi’nden 1, 

Cumhuriyet Üniversitesi’nden 1, Karabük Üniversitesi’nden 4 akademisyen ile, Milli 

Eğitim Bakanlığına bağlı Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi’nden 7, örgün öğretim 

kurumlarında çalıĢan (ilkokul, ortaokul ve lise ) 43 müzik öğretmeni ve çeĢitli vakıf/ 

dernek vb. kurumlarda görev yapmakta olan 4 koro Ģefi olmak üzere toplam 74 uzmandan 

oluĢmaktadır. 
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2.3. Verilerin Toplanması 

AraĢtırma için verilerin toplanmasında, uzmanların makamsal okul Ģarkılarına yönelik 

görüĢlerini çeĢitli değiĢkenler bazında inceleme amacıyla geliĢtirilmiĢ 5’li likert anketi 

kullanılmıĢtır. 

Veri toplama aracı geliĢtirilirken uzmanların konu ile ilgili görüĢleri toplanarak önerme 

maddeleri hazırlanmıĢtır. Sonrasında önerme maddeleri Eğitim Fakülteleri’nin Müzik 

Öğretmenliği bölümlerinde görev yapmakta olan öğretim üyeleri ve Milli Eğitim 

Bakanlığı’nda görev yapmakta olan müzik öğretmenleri tarafından incelenmiĢ, bu 

doğrultuda taslak veri toplama aracı hazırlanmıĢtır. 

Bu inceleme sonucunda taslak veri toplama aracındaki madde sayısı 15 olarak 

belirlenmiĢtir. Son olarak uzman öğretim üyelerinin görüĢleri doğrultusunda taslak veri 

toplama aracında bazı değiĢiklikler yapılmıĢ, anketteki maddelerin kapsam geçerliliğini 

belirlemek için kapsam geçerliliği formu alanında uzman akademisyenlere sunulmuĢtur. 

(EK.1: KAPSAM GEÇERLĠLĠĞĠ FORMU).  

Kapsam geçerliliği formundan elde edilen veriler ile yapılan analizler sonucunda gerekli 

düzenlemeler yapılmıĢ, ankette yer alan 1 madde kapsam geçerliliğine sahip olmadığı için 

anketten çıkarılarak ankete son hali verilmiĢtir. (EK.2: ANKET) 

Ankette yer alan maddelerin kapsam geçerliliklerinin belirlenmesi için Lawshe tekniği 

kullanılmıĢtır. 

 

Kapsam geçerlik oranları", Lawshe (1975) tarafından geliĢtirilmiĢtir. Bu 

nedenle Lawshe tekniği olarak bilinen bu yaklaĢım 6 aĢamadan oluĢmaktadır.  

a) Alan uzmanları grubunun oluĢturulması 

b) Aday ölçek formlarının hazırlanması.  

c) Uzman görüĢlerinin elde edilmesi  

d) Maddelere iliĢkin kapsam geçerlik oranlarının elde edilmesi 

 e) Ölçeğe iliĢkin kapsam geçerlik indekslerinin elde edilmesi  

f) Kapsam geçerlik oranları/indeksi ölçütlerine göre nihai formun oluĢturulması  
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Lawshe tekniğinde, en az 5 en fazla ise 40 uzman görüĢüne ihtiyaç vardır. Her 

bir madde uzman görüĢleri “madde hedeflenen yapıyı ölçüyor”, “madde yapı ile 

iliĢkili ancak gereksiz” ya da “madde hedeflenen yapıyı ölçmez” Ģeklinde 

derecelendirilmektedir. Kapsam geçerliğinin yanı sıra benzer Ģekilde maddenin 

anlaĢılabilirliği, hedef kitleye uygunluğu vb. amacıyla da uzman görüĢleri 

derecelendirilebilir.  

Buna göre, uzmanların herhangi bir maddeye iliĢkin görüĢleri toplanarak 

kapsam geçerlik oranları elde edilir. (Tablo 2). Kapsam geçerlik oranları 

(KGO), herhangi bir maddeye iliĢkin “Gerekli” görüĢünü belirten uzman 

sayılarının, maddeye iliĢkin görüĢ belirten toplam uzman sayısına oranının 1 

eksiği ile elde edilir.  

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 

Burada; NG, maddeye “Gerekli” diyen uzmanları sayısını ve N ise maddeye 

iliĢkin görüĢ belirten toplam uzman sayısını göstermektedir. 

EĢitlik 1’e göre; uzmanların yarısı maddeye iliĢkin “Gerekli” Ģeklinde görüĢ 

bildirdiklerinde KGO=0, yarısından fazlası “Gerekli” Ģeklinde görü! bildirmiĢ 

ise KGO>0 ve uzmanların yarısından fazlası “Gerekli” Ģeklinde görüĢ 

bildirmemiĢ ise KGO<0 olacaktır. 

KGO değerleri negatif ya da 0 değer içeriyorsa böyle maddeler ilk etapta elenen 

maddelerdir. KGO değerleri pozitif olan maddeler için istatistiksel ölçütler ile 

anlamlılıkları test edilirler. Elde edilen KGO’ların istatistiksel olarak 

anlamlılığını test etmek için kapsam geçerlik ölçütleri için ilgili literatürde 

önceleri birikimli normal dağılımdan yaralanırken hesaplama kolaylığı 

açısından   =0,05 anlamlılık düzeyinde KGO’ların minimum değerleri 

(kapsam geçerlik ölçütleri) Veneziano ve Hooper (1997) tarafından tabloya 

dönüĢtürülmüĢtür. Buna göre, uzman sayısına iliĢkin minimum değerler aynı 

zamanda maddenin istatistiksel anlamlığını  vermektedir. 
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Tablo 1. :  =0,05 =0,05 anlamlılık düzeyinde KGO’ları için minimum 

değerler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 2’de ise kapsam geçerlik oranlarının elde edilmesine iliĢkin örnek 

uygulama verilmiĢtir. Toplam 12 uzmanın maddelere iliĢkin belirtmiĢ 

oldukları" görüĢler üzerinden, EĢitlik 1 ile verilen ifade yardımı ile kapsam 

geçerlik oranları elde edilmiĢtir. Daha sonra, bu oranların istatistiksel olarak 

anlamlılığını Tablo 1’de yer alan değerlerle (0,59) karĢılaĢtırılarak 

belirlenmiĢtir. Testin tümüne iliĢkin kapsam geçerlik indeksi de yine Tablo 

1’deki değerler ile karĢılaĢtırılmıĢtır. 

Kapsam geçerlik indeksi (KGO),  =0,05 =0,05 düzeyinde anlamlı olan ve nihai 

forma alınacak maddelerin toplam KGO ortalamalar" üzerinden elde edilir. 

Eğer ölçülmek istenilen özellik birden fazla boyutta toplanmıĢ ise her bir boyut 

için KGQ elde edilmelidir. Tablo 2’deki örnekte tek bir boyut söz konusu 

olduğu varsayımı ile KGQ>0,67 olduğundan ölçek istatistiksel olarak anlamlı 

olduğu söylenebilir. KGQ değerleri alt boyutlar için geçerli olup, her bir alt 

boyut için, alt boyutta yer alan maddeler dikkate alınarak elde edilmektedir. 

 

 

 

Uzman Sayısı Minimum Değer Uzman Sayısı Minimum Değer 

5 0.99 13 0.54 

6 0.99 14 0.51 

7 0.99 15 0.49 

8 0.78 20 0.42 

9 0.75 25 0.37 

10 0.62 30 0.33 

11 0.59 35 0.31 

12 0.56 40+ 0.29 
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Tablo 2. Uzman görüĢlerinin toplanması ve kapsam geçerlik oranlarının elde 

edilmesi. 

 

G
er

ek
li

 

Y
ar

ar
lı

/Y
et

er
si

z
 

G
er

ek
si

z 

K
ap

sa
m

 G
eç

er
li

k
 

O
ra

n
la

rı
 

Madde 1 12 0 0 1,00* 

Madde 2 10 1 1 0,67* 

Madde 3 8 1 3 0,33* 

: : : : : 

Madde k 5 3 4 -0,67 

Uzman Sayısı 12 

Kapsam Geçerlilik Ölçütü 0,59 

Kapsam Geçerlik Ġndeksi 0,67* 

 

Kapsam geçerliği konusunda kullanılan en yaygın teknik Lawshe tekniği olmasına karĢın 

baĢka tekniklerde geliĢtirilmiĢtir. Bunlardan Davis (1992) tekniği uzman görüĢlerini (a) 

“Uygun”, (b) “Madde hafifçe gözden geçirilmeli”, (c) “Madde ciddi olarak gözden 

geçirilmeli” ve (d) “Madde uygun değil” Ģeklinde dörtlü derecelendirmektedir. Bu teknikte (a) 

ve (b) seçeneğini iĢaretleyen uzmanların sayısı toplam uzman sayısına bölünerek maddeye 

iliĢkin “kapsam geçerlik indeksi” elde edilmektedir ve bu değer istatistiksel bir ölçütle 

karılaĢtırmak yerine 0,80 değeri ölçüt olarak kabul edilmektedir (Yurdagül, 2005). 

 

2.4. Ankette Bulunan Maddelerin Kapsam Geçerlilikleri 

Uzman sayısı 74 olduğu için KGO minimum değeri 0,29 alınmıĢtır. 

1. “Makamsal Ģarkıları, tonal Ģarkılara göre daha kolay bir Ģekilde öğretebiliyorum.” 

maddesinin kapsam geçerliliği 

KGO =  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [56] / [74/2] - 1= 0,51  0,51 > 0,29 olduğundan madde 

kapsam geçerliliğine sahiptir. 

Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 56 tanesi “gerekli”, 6 tanesi “yeterli/yetersiz”, 12 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 
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 ġekil 5. Uzmanların “Makamsal Ģarkıları, tonal Ģarkılara göre daha kolay bir Ģekilde 

öğretebiliyorum.” maddesine iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 

2. “Öğrenciler makamsal Ģarkıları söylemekten zevk alırlar.” maddesinin kapsam 

geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [54] / [74/2] - 1= 0,46  0,46 > 0,29 olduğundan madde 

kapsam geçerliliğine sahiptir. 

Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 54 tanesi “gerekli”, 9 tanesi “yeterli/yetersiz”, 11 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 6. Uzmanların “Öğrenciler makamsal Ģarkıları söylemekten zevk alırlar.” maddesine 

iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 
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3. “Öğrenciler makamsal Ģarkıları daha kolay ezberleyebilmektedirler.” maddesinin 

kapsam geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [51] / [74/2] - 1= 0,37  0,37 > 0,29 olduğundan madde 

kapsam geçerliliğine sahiptir. 

Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 51 tanesi “gerekli”, 18 tanesi “yeterli/yetersiz”, 5 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 ġekil 7. Uzmanların “Öğrenciler makamsal Ģarkıları daha kolay ezberleyebilmektedirler.” 

maddesine iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 

4. “Öğrenciler Türk Müziği ritim özelliklerine daha yatkındırlar.” maddesinin kapsam 

geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [59] / [74/2] - 1= 0,59  0,59 > 0,29 olduğundan madde 

kapsam geçerliliğine sahiptir. 

Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 59 tanesi “gerekli”, 8 tanesi “yeterli/yetersiz”, 6 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler ġekil 8’de ile gösterilmiĢtir. 
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 ġekil 8. Uzmanların “Öğrenciler Türk Müziği ritim özelliklerine daha yatkındırlar.” 

maddesine iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 

5. “Makamsal Ģarkılar Türk kültür ve öğelerini geliĢtiren niteliktedir.” maddesinin 

kapsam geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [69] / [74/2] - 1= 0,86  0,86 > 0,29 olduğundan madde 

kapsam geçerliliğine sahiptir. 

Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 64 tanesi “gerekli”, 8 tanesi “yeterli/yetersiz”, 2 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 ġekil 9. Uzmanların “Makamsal Ģarkılar Türk kültür ve öğelerini geliĢtiren niteliktedir.” 

maddesine iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 

6. “Makamsal Ģarkılara, müzik dersi müfredatında yeterince yer verilmiĢtir.” 

maddesinin kapsam geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2] – 1 =  [54] / [74/2] - 1= 0,46  0,46 > 0,29 olduğundan madde kapsam 

geçerliliğine sahiptir. 
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Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 54 tanesi “gerekli”, 15 tanesi “yeterli/yetersiz”, 5 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 ġekil 10. Uzmanların “Makamsal Ģarkılara, müzik dersi müfredatında yeterince yer 

verilmiĢtir.” maddesine iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 

7. “Müfredattaki makamsal Ģarkılar eğitim açısından yeterliliğe sahiptir.” maddesinin 

kapsam geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [55] / [74/2] - 1= 0,48     0,46 > 0,29 olduğundan madde 

kapsam geçerliliğine sahiptir. 

Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 55 tanesi “gerekli”, 13 tanesi “yeterli/yetersiz”, 6 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 11. “Uzmanların Müfredattaki makamsal Ģarkılar eğitim açısından yeterliliğe 

sahiptir.”  maddesine iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 
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8. “Makamsal okul Ģarkıların çocuğun dil geliĢimine olumlu etkide bulunur.” 

maddesinin kapsam geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [67] / [74/2] - 1= 0,81     0,81 > 0,29 olduğundan madde 

kapsam geçerliliğine sahiptir.  

Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 67 tanesi “gerekli”,2 tanesi “yeterli/yetersiz”, 5 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 ġekil 12. “Makamsal okul Ģarkıların çocuğun dil geliĢimine olumlu etkide bulunur.” 

maddesine iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 

9. “Makamsal okul Ģarkıları öğrencinin ruhsal geliĢimine olumlu yönde katkı sağlar.”  

maddesinin kapsam geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [39] / [74/2] - 1= 0,05  0,05 < 0,29 olduğundan madde 

kapsam geçerliliğine sahiptir değildir. Bu sebeple anketten çıkartılmıĢtır. 

Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 39 tanesi “gerekli”, 10 tanesi “yeterli/yetersiz”, 25 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 
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ġekil 13. “Makamsal okul Ģarkıları öğrencinin ruhsal geliĢimine olumlu yönde katkı     

sağlar.”  maddesine iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 

10. “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin müzik ihtiyacını karĢılar niteliktedir.”  

maddesinin kapsam geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [57] / [74/2] - 1= 0,54   0,54 >0,29 olduğundan madde 

kapsam geçerliliğine sahiptir. 

Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 57 tanesi “gerekli”, 8 tanesi “yeterli/yetersiz”, 9 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 14. “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin müzik ihtiyacını karĢılar niteliktedir.”  

maddesine iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 
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11. “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin seslerini etkili kullanabilmelerini destekler.”  

maddesinin kapsam geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [49] / [74/2] - 1= 0,32  0,32 > 0,29 olduğundan madde 

kapsam geçerliliğine sahiptir. 

Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 49 tanesi “gerekli”, 14 tanesi “yeterli/yetersiz”, 11 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 ġekil 15. “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin seslerini etkili kullanabilmelerini 

destekler.”  maddesine iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 

12. “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin ses sınırlarına uygundur.”  maddesinin 

kapsam geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [56] / [74/2] - 1= 0,51  0,51 > 0,29  olduğundan madde 

kapsam geçerliliğine sahiptir. 

Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 56 tanesi “gerekli”, 12 tanesi “yeterli/yetersiz”, 6 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler ġekil 16’da gösterilmiĢtir. 
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 ġekil 16. “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin ses sınırlarına uygundur.” maddesine 

iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 

13. “Makamsal okul Ģarkıları tüm sınıf seviyelerine uygundur.”  maddesinin kapsam 

geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [55] / [74/2] - 1= 0,48  0,46 > 0,29 olduğundan madde 

kapsam geçerliliğine sahiptir. 

Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 55 tanesi “gerekli”, 13 tanesi “yeterli/yetersiz”, 6 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 ġekil 17. “Makamsal okul Ģarkıları tüm sınıf seviyelerine uygundur.” maddesine iliĢkin 

kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 

14. “Makamsal okul Ģarkıları 1 ders saati içerisinde öğretilebilir durumdadır.”  

maddesinin kapsam geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [63] / [74/2] - 1= 0,7  0,7 > 0,29 olduğundan madde kapsam 

geçerliliğine sahiptir. 
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Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 63 tanesi “gerekli”, 3 tanesi “yeterli/yetersiz”, 8 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir.

 

ġekil 18. “Makamsal okul Ģarkıları 1 ders saati içerisinde öğretilebilir durumdadır.”  

maddesine iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 

15. “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin kiĢilik geliĢimlerine katkıda bulunur.”  

maddesinin kapsam geçerliliği 

KGO=  [NG ] / [N/2]  – 1 =  [51] / [74/2] - 1= 0,37  0,37 > 0,29 olduğundan madde 

kapsam geçerliliğine sahiptir. 

Maddenin ankette bulunması/bulunmaması durumu konusunda;  

Uzmanların (n=74), 51 tanesi “gerekli”, 9 tanesi “yeterli/yetersiz”, 14 tanesi de “gereksiz” 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 ġekil 19. “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin kiĢilik geliĢimlerine katkıda bulunur.”  

maddesine iliĢkin kapsam geçerliliği görüĢ dağılımı 
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2.5. Verilerin Analizi 

Uzman görüĢleri doğrultusunda oluĢturulan ankette yer alan her bir madde için uzmanların 

(n=73) maddelere 1 ile 5 arasında verdikleri puanların ortanca değeri (medyan) alınarak 

her bir madde için görüĢleri belirlenmiĢtir. Ankette bulunan maddelere verilen puanların 

belirlenmesi için 5'li likert ölçeği kullanılmıĢtır. Ölçekte, 1 ile 5 arası rakamlara karĢılık 

kullanılan ifadeler aĢağıdaki tablo 3’de görülmektedir. 

 

Tablo.3. Likertteki Ġfadelerin Rakamsal KarĢılıkları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzman  

GörüĢleri 

GörüĢlerin 5’li 

Likert’teki KarĢılıkları 

Kesinlikle Katılmıyorum 1 

Katılmıyorum 2 

Karasızım 3 

Katılıyorum 4 

Kesinlikle Katılıyorum 5 
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BÖLÜM 3 

BULGULAR VE YORUMLAR 

 

 

Bu bölümde, araĢtırmanın amacına yönelik problemlerin çözümü için geliĢtirilmiĢ anketten 

elde edilen verilerin istatistiksel yöntemlerle çözümlenmesi sonucu elde edilen bulgulara 

ve bu bulgulara iliĢkin yorumlara yer verilmiĢtir. 

 

3.1. Birinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorum  

AraĢtırmanın birinci alt problemi olan “Makamsal Ģarkı öğretimine yönelik öğretmen 

görüĢleri nelerdir?” sorusuna iliĢkin bulgular ve yorumlar aĢağıda sıralanmıĢtır. 

AraĢtırmanın birinci alt problemine iliĢkin veri elde edebilmek için uzmanların ankette yer 

alan; 

 Makamsal Ģarkıları, tonal Ģarkılara göre daha kolay bir Ģekilde öğretebiliyorum. 

 Öğrenciler makamsal Ģarkıları söylemekten zevk alırlar. 

 Öğrenciler makamsal Ģarkıları daha kolay ezberleyebilmektedirler. 

 Öğrenciler Türk Müziği ritim özelliklerine daha yatkındırlar. 

 Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin müzik ihtiyacını karĢılar niteliktedir. 

 Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin seslerini etkili kullanabilmelerini destekler. 

 Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin ses sınırlarına uygundur. 
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 Makamsal okul Ģarkıları tüm sınıf seviyelerine uygundur. 

 Makamsal okul Ģarkıları 1 ders saati içerisinde öğretilebilir durumdadır. 

maddelerine verdikleri puanların ortanca değeri (medyan) alınarak aĢağıdaki Tablo.4. 

oluĢturulmuĢtur. 

Tablo.4. Birinci Alt Problemlere ĠliĢkin Maddelerin Ortanca (Medyan) Değerleri  

  

Maddeler 

Puanların 

Ortanca 

(Medyan)  

Değeri 

1 Makamsal Ģarkıları, tonal Ģarkılara göre daha kolay bir Ģekilde öğretebiliyorum. 4 

2 Öğrenciler makamsal Ģarkıları söylemekten zevk alırlar. 4 

3 Öğrenciler makamsal Ģarkıları daha kolay ezberleyebilmektedirler. 5 

4 Öğrenciler Türk Müziği ritim (5/8, 7/8, 8/8 vs.)   özelliklerine daha yatkındırlar. 3 

5 Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin müzik ihtiyacını karĢılar niteliktedir. 4 

6 Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin seslerini etkili kullanabilmelerini 

destekler. 

4 

7 Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin ses sınırlarına uygundur. 4 

8 Makamsal okul Ģarkıları tüm sınıf seviyelerine uygundur. 4 

9 Makamsal okul Ģarkıları 1 ders saati içerisinde öğretilebilir durumdadır. 5 

 

 Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Makamsal Ģarkıları, daha kolay bir Ģekilde 

öğretebiliyorum.” maddesine verdikleri puanların ortanca değerinin (medyanı) 4 

(katılıyorum) olduğu görülmektedir. 

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum: 8 

2. Katılmıyorum: 11 

3. Kararsızım: 13 

4. Katılıyorum: 24 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 18 Ģeklindedir. 
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Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir.  

 

ġekil 20. Uzmanların ankette yer alan “Makamsal Ģarkıları, tonal Ģarkılara göre daha kolay 

bir Ģekilde öğretebiliyorum.” maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 

 Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Öğrenciler makamsal Ģarkıları söylemekten 

zevk alırlar.” maddesine verdikleri puanların ortanca değerinin (medyanı) 4 

(katılıyorum) olduğu görülmektedir. 

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum:  7 

2. Katılmıyorum: 6 

3. Kararsızım: 9 

4. Katılıyorum: 30 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 22 Ģeklindedir. 

Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 21. Uzmanların ankette yer alan “Makamsal “Öğrenciler makamsal Ģarkıları 

söylemekten zevk alırlar.” maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 
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 Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Öğrenciler makamsal Ģarkıları daha kolay 

ezberleyebilmektedirler.” maddesine verdikleri puanların ortanca değerinin 

(medyanı) 5 (kesinlikle katılıyorum) olduğu görülmektedir. 

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum:  1 

2. Katılmıyorum: 2 

3. Kararsızım: 4 

4. Katılıyorum: 25 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 42 Ģeklindedir. 

Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir 

 

ġekil 22. Uzmanların ankette yer alan “Makamsal “Öğrenciler makamsal Ģarkıları daha 

kolay ezberleyebilmektedirler.” maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 

 Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Öğrenciler Türk Müziği ritim (5/8, 7/8, 8/8 

vs.) özelliklerine daha yatkındırlar.” maddesine verdikleri puanların ortanca 

değerinin (medyanı) 3 (karasızım) olduğu görülmektedir. 

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum: 5 

2. Katılmıyorum: 20 

3. Kararsızım: 24 

4. Katılıyorum: 17 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 8 Ģeklindedir. 
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Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 23. Uzmanların ankette yer alan “Öğrenciler Türk Müziği ritim (5/8, 7/8, 8/8 vs.) 

özelliklerine daha yatkındırlar.” maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 

 Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin müzik 

ihtiyacını karĢılar niteliktedir.” maddesine verdikleri puanların ortanca değerinin 

(medyanı) 4 ( katılıyorum) olduğu görülmektedir.   

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum: 8 

2. Katılmıyorum: 11 

3. Kararsızım: 13 

4. Katılıyorum: 26 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 16 Ģeklindedir. 

Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 24. Uzmanların ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin müzik 

ihtiyacını karĢılar niteliktedir”  maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 
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 Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin seslerini 

etkili kullanabilmelerini destekler” maddesine verdikleri puanların ortanca 

değerinin (medyanı) 4 ( katılıyorum) olduğu görülmektedir. 

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum: 11 

2. Katılmıyorum: 6 

3. Kararsızım: 17 

4. Katılıyorum: 24 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 16 Ģeklindedir. 

Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 25. Uzmanların ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin seslerini etkili 

kullanabilmelerini destekler” maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 

 Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin ses 

sınırlarına uygundur.” maddesine verdikleri puanların ortanca değerinin (medyanı) 

4 ( katılıyorum) olduğu görülmektedir. 

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum: 16 

2. Katılmıyorum: 8 

3. Kararsızım: 11 

4. Katılıyorum: 18 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 21  Ģeklindedir. 

0

5

10

15

20

25

Kesinlikle Katılmıyorum

Katılmıyorum

Kararsızım

Katılıyorum

Kesinlikle Katılıyorum



35 
 

Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir.  

 

ġekil 26. Uzmanların ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin ses sınırlarına 

uygundur.” maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 

 Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları tüm sınıf seviyelerine 

uygundur.” maddesine verdikleri puanların ortanca değerinin (medyanı) 4 

(katılıyorum) olduğu görülmektedir. 

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum: 5 

2. Katılmıyorum: 16 

3. Kararsızım: 14 

4. Katılıyorum: 19 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 20 Ģeklindedir. 

Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 27. Uzmanların ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları tüm sınıf seviyelerine 

uygundur.” maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 
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 Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları 1 ders saati içerisinde 

öğretilebilir durumdadır.” maddesine verdikleri puanların ortanca değerinin 

(medyanı) 5 (kesinlikle katılıyorum) olduğu görülmektedir. 

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum: 6 

2. Katılmıyorum: 5 

3. Kararsızım: 8 

4. Katılıyorum: 24 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 31  Ģeklindedir. 

Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 28. Uzmanların ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları 1 ders saati içerisinde 

öğretilebilir durumdadır.” maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 

Yukarıda Tablo 4 .’den ve grafiklerden elde edilen verilere bakıldığında, makamsal okul 

Ģarkılarının tonal Ģarkılara göre daha kolay öğretilebildiği, öğrencilerin makamsal Ģarkıları 

söylemekten zevk aldıkları, öğrencilerin makamsal Ģarkıları daha kolay ezberleyebildikleri  

görülmektedir. Ancak uzmanların anketteki Türk Müziği ritimleriyle (5/8, 7/8, 8/8 vs.) 

ilgili maddeye kararsızım yönünde görüĢ bildirmelerinden ötürü,  Ģarkının öğretiminde 

Türk Müziği ritimlerinin (5/8, 7/8, 8/8 vs.)  bir kolaylık veya zorluk getirmediği, makamsal 

okul Ģarkılarının öğrencilerin müzik ihtiyaçlarını karĢılar nitelikte olduğu, bu Ģarkıların 

öğrencilerin ses sınırlarına uygun olduğu, Ģarkıların okullardaki tüm sınıf seviyelerinde 

uygulanabileceğini ve makamsal okul Ģarkılarının 1 ders saati içerisinde sınıfta 

öğretilebileceği düĢünülmektedir. 
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3.2. Ġkinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar 

AraĢtırmanın ikinci alt problemi olan “Makamsal Ģarkıların Türk kültür ve öğelerine 

katkıları bakımından öğretmen görüĢleri nelerdir? ” sorusuna iliĢkin bulgular ve yorumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır. AraĢtırmanın ikinci alt problemine iliĢkin veri elde edebilmek için 

uzmanların ankette yer alan;  

 “Makamsal Ģarkılar Türk kültür ve öğelerini geliĢtiren niteliktedir.” maddesine 

verdikleri puanların ortanca değeri (medyan) alınarak aĢağıdaki Tablo.5. 

oluĢturulmuĢtur. 

Tablo.5. Ġkinci Alt Problemlere ĠliĢkin Maddelerin Ortanca (Medyan) Değerleri 

 Maddeler Puanların Ortanca 

(Medyan)  Değeri 

1 Makamsal Ģarkılar Türk kültür ve öğelerini geliĢtiren niteliktedir. 4 

 

 Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Makamsal Ģarkılar, Türk kültür ve öğelerini 

geliĢtiren niteliktedir.” maddesine verdikleri puanların ortanca değerinin (medyanı) 

4 (katılıyorum) olduğu görülmektedir. 

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum: 3 

2. Katılmıyorum: 1 

3. Kararsızım: 6 

4. Katılıyorum: 30 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 34 Ģeklindedir. 
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Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 29. Uzmanların ankette yer alan “Makamsal Ģarkılar, Türk kültür ve öğelerini 

geliĢtiren niteliktedir.”  maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 

Yukarıda Tablo.5.’den ve grafikten elde edilen verilere bakıldığında, makamsal okul 

Ģarkılarının Türk kültür ve öğelerini geliĢtiren nitelikte olduğu düĢünülmektedir. 

3.3. Üçüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar 

AraĢtırmanın üçüncü alt problemi olan “Makamsal Türk okul Ģarkılarının müzik dersi 

müfredatındaki yeri konusunda öğretmen görüĢleri nelerdir ? ” sorusuna iliĢkin bulgular ve 

yorumlar aĢağıda sıralanmıĢtır. AraĢtırmanın üçüncü alt problemine iliĢkin veri elde 

edebilmek için uzmanların ankette yer alan;  

 Makamsal Ģarkılara, müzik dersi müfredatında yeterince yer verilmiĢtir. 

 Müfredattaki makamsal Ģarkılar eğitim açısından yeterliliğe sahiptir.maddesine 

verdikleri puanların ortanca değeri (medyan) alınarak aĢağıdaki Tablo.6. 

oluĢturulmuĢtur. 

Tablo.6. Üçüncü Alt Problemlere ĠliĢkin Maddelerin Ortanca (Medyan) Değerleri 

 Maddeler Puanların Ortanca 

(Medyan)  Değeri 

1  Makamsal Ģarkılara, müzik dersi müfredatında yeterince yer verilmiĢtir. 5 

2  Müfredattaki makamsal Ģarkılar eğitim açısından yeterliliğe sahiptir. 4 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

Kesinlikle Katılmıyorum

Katılmıyorum

Kararsızım

Katılıyorum

Kesinlikle Katılıyorum



39 
 

 Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Makamsal Ģarkılara, müzik dersi müfredatında 

yeterince yer verilmiĢtir.” maddesine verdikleri puanların ortanca değerinin 

(medyanı) 5 (kesinlikle katılıyorum) olduğu görülmektedir. 

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum: 9 

2. Katılmıyorum: 4 

3. Kararsızım:9 

4. Katılıyorum: 11 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 41 Ģeklindedir. 

Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 30. Uzmanların ankette yer alan “Makamsal Ģarkılara, müzik dersi müfredatında 

yeterince yer verilmiĢtir.” maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 

 Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Müfredattaki makamsal Ģarkılar eğitim 

açısından yeterliliğe sahiptir.” maddesine verdikleri puanların ortanca değerinin 

(medyanı)  4  (katılıyorum) olduğu görülmektedir. 

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum: 13 

2. Katılmıyorum: 14 

3. Kararsızım: 7 

4. Katılıyorum: 30 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 9 Ģeklindedir 
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Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 31. Uzmanların ankette yer alan “Müfredattaki makamsal Ģarkılar eğitim açısından 

yeterliliğe sahiptir.” maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 

Tablo.6.’dan ve grafiklerden elde edilen verilere bakıldığında,  makamsal okul Ģarkılarına, 

müzik dersi müfredatında yeterince yer verildiği ve müfredattaki makamsal okul 

Ģarkılarının eğitim açısından yeterliliğe sahip olduğu düĢünülmektedir. 

3.4. Dördüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar 

AraĢtırmanın dördüncü alt problemi olan, “Makamsal okul Ģarkıları öğrencinin geliĢim 

seviyesine uygun mudur?” sorusuna iliĢkin bulgular ve yorumlar aĢağıda sıralanmıĢtır. 

AraĢtırmanın dördüncü alt problemine iliĢkin veri elde edebilmek için uzmanların ankette 

yer alan;  

 Makamsal okul Ģarkıları çocuğun dil geliĢimine olumlu etkide bulunur. 

 Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin kiĢilik geliĢimlerine katkıda bulunur. 

Maddesine verdikleri puanların ortanca değeri (medyan) alınarak aĢağıdaki Tablo.7. 

oluĢturulmuĢtur. 

Tablo.7. Dördüncü Alt Problemlere ĠliĢkin Maddelerin Ortanca (Medyan) Değerleri 

 Maddeler Puanların Ortanca 

(Medyan)  Değeri 

1  Makamsal okul Ģarkıları çocuğun dil geliĢimine olumlu etkide bulunur. 5 

2 Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin kiĢilik geliĢimlerine katkıda 

bulunur. 

4 
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Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları çocuğun dil 

geliĢimine olumlu etkide bulunur.” maddesine verdikleri puanların ortanca 

değerinin (medyanı) 5 (kesinlikle katılıyorum) olduğu görülmektedir. 

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum: 2 

2. Katılmıyorum: 1 

3. Kararsızım: 1 

4. Katılıyorum: 18 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 41 Ģeklindedir. 

Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 32. Uzmanların ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları çocuğun dil geliĢimine 

olumlu etkide bulunur.” maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 

 Uzmanların (n=74) ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin kiĢilik 

geliĢimlerine katkıda bulunur.” maddesine verdikleri puanların ortanca değerinin 

(medyanı) 4 (katılıyorum) olduğu görülmektedir. 

Uzmanların madde ile ilgili görüĢleri;  

1. Kesinlikle Katılmıyorum: 11 

2. Katılmıyorum: 9 

3. Kararsızım: 12 

4. Katılıyorum: 25 

5. Kesinlikle Katılıyorum: 17 Ģeklindedir. 
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Veriler grafik ile aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 33. Uzmanların ankette yer alan “Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin kiĢilik 

geliĢimlerine katkıda bulunur.”  maddesine iliĢkin görüĢ dağılımı 

Tablo.7.’den elde edilen verilere bakıldığında, makamsal okul Ģarkılarının öğrencinin dil 

geliĢimine olumlu etkide bulunduğunu ve öğrencinin kiĢilik geliĢimine katkıda sağlanacağı 

düĢünülmektedir. 
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BÖLÜM 4 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

 

Bu bölümde, makamsal okul Ģarkılarının eğitim müziğinde kullanılmasındaki uzman 

görüĢlerine iliĢkin elde edilen bulgu ve yorumlara dayalı olarak varılan sonuçlar ve bu 

sonuçlara iliĢkin öneriler yer almaktadır.  

4.1. Sonuçlar  

Müzik eğitimi sürecinin önemli bir parçası olan okul Ģarkıları, içinde bulundurduğu 

özellikleri nedeniyle birbirlerinden farklılıklar göstermektedirler. Bu farklardan bir tanesi 

Ģarkının yazıldığı ton/makam özelliğidir. Ülkemizde asırlardır dinlenen/söylenen halk 

türkülerimizden esinlenerek yazılan birçok makamsal okul Ģarkısı bulunmaktadır. 

Makamsal okul Ģarkılarının müzik eğitimi sürecinde ders öğretmenleri tarafından ne 

Ģekilde algılandığı/kullanıldığı vb. sorulara yanıt bulabilmek için yapılan bu çalıĢma 

sonucunda;  

 Makamsal okul Ģarkılarının öğrenciler tarafından sevilerek söylendiği, 

 Öğrencilerin, makamsal okul Ģarkılarını tonal Ģarkılara göre daha kolay 

öğrendikleri, 

 Makamsal okul Ģarkılarının öğrenciler tarafından daha kolay ezberlendikleri, 

 Öğrencilerin Türk ritim özelliklerine daha yatkın olduklarını, 

 Makamsal okul Ģarkıların Türk gelenek ve göreneklerini hem geliĢtiren hem de 

öğrenciye öğretici nitelikte olduğunu, 

 Makamsal okul Ģarkılarının müzik kitap ve yayınlarında yeterince bulunduğunu, 

 Müfredattaki okul Ģarkılarının eğitim ilkeleri açısından yeterli nitelikte ve 

donanımda olduğunu, 

 Öğrencilerin makamsal okul Ģarkıları ile dil geliĢiminin olumlu yönde etkilendiğini, 

 Makamsal okul Ģarkılarının öğrencinin müzik ihtiyacını karĢılar nitelikte olduğunu, 
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 Makamsal okul Ģarkılarının öğrencinin ses özelliklerini geliĢtirip, seslerini etkili 

biçimde kullanabilmelerini destekleyeceğini, 

 Makamsal okul Ģarkılarının tüm sınıf ve seviyelerine uygun olduğunu, 

 Makamsal okul Ģarkılarının süreç açısından bir ders saati içerisinde iyi bir Ģekilde 

öğretilebileceğini, 

 Öğrencilerin kiĢilik geliĢimlerine makamsal okul Ģarkılarının katkıda bulunacağını 

ve geliĢtireceğini, 

Tüm bu sonuçlara bakarak makamsal okul Ģarkılarının öğrenci geliĢiminde ne kadar 

önemli bir yere sahip olduğu, makamsal okul Ģarkılarının öğrenciyi birçok yönden 

geliĢtirdiğini görmekteyiz.  

4.2. Öneriler 

AraĢtırmanın sonuçları doğrultusunda aĢağıdaki öneriler sunulmuĢtur: 

 Makamsal okul Ģarkılarının eğitim müfredatında daha fazla yer verilmesi, 

 Milli Eğitim Bakanlığı’nın okul müziği bestecilerine makamsal okul Ģarkıları 

bestelemeleri yönünde teĢvik edici planlama ve etkinlikler yapması, 

 TRT, Kültür Bakanlığı vb. devlete bağlı kurumlarda, makamsal okul Ģarkılarının 

tanıtımı açısından daha çok yer verilmesi, 

 Makamsal okul Ģarkılarının dıĢında, solfej çalıĢmalarıyla desteklenmesi, 

 Müzik öğretmenlerinin makamsal okul Ģarkılarına karĢı daha teĢvik edici olması, 

 Özellikle kolay öğrenilebilir ve ezberlenebilmesinden dolayı, eğitimin ilk yıllarında 

makamsal okul Ģarkılarına daha çok yer verilmesi, 

 Öğretmenin daha özendirici olmasından dolayı, çalgı ile Ģarkılara eĢlik etmesi, 

 Öğrenciyi birçok yönden geliĢtirmesinden dolayı, ders dıĢı egzersiz ve çalıĢmalarla 

desteklenmesi, 

 Ailelerin bu konuda çocuklarını pekiĢtirmesi ve bu alanda desteklemesi, 

 Okullarda makamsal okul Ģarkılarını destekleyici dinleti, konser, vb. etkinliklerin 

yapılması, 

 Türk kültürünün bir parçası olan makamsal okul Ģarkılarını Dünya’daki benzer 

örneklerinin seviyesine ulaĢması ve tanıtılması önerilir. 
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EK.1: KAPSAM GEÇERLĠLĠĞĠ FORMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GÖRÜġLER 
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1. 
Makamsal Ģarkıları, tonal Ģarkılara göre daha kolay bir 

Ģekilde öğretebiliyorum. 
   

2. Öğrenciler makamsal Ģarkıları söylemekten zevk alırlar.    

3. 
Öğrenciler makamsal Ģarkıları daha kolay 

ezberleyebilmektedirler. 
   

4. 
Öğrenciler Türk Müziği ritim özelliklerine daha 

yatkındırlar. 
   

5. 
Makamsal Ģarkılar Türk kültür ve öğelerini geliĢtiren 

niteliktedir. 
   

6. 
Makamsal Ģarkılara, müzik dersi müfredatında yeterince 

yer verilmiĢtir. 
   

7. 
Müfredattaki makamsal Ģarkılar eğitim açısından 

yeterliliğe sahiptir. 
   

8. 
Makamsal okul Ģarkılarının çocuğun dil geliĢimine 

olumlu etkide bulunur. 
   

9. 
Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin müzik ihtiyacını 

karsılar niteliktedir. 
   

10. 
Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin seslerini etkili 

kullanabilmelerini destekler. 
   

11. 
Makamsal okul Ģarkıları tüm sınıf seviyelerine 

uygundur. 
   

12. 
Makamsal okul Ģarkıları 1 ders saati içerisinde 

öğretilebilir durumdadır. 
   

13. 
Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin kiĢilik 

geliĢimlerine katkıda bulunur. 
   

14. 
Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin ses sınırlarına 

uygundur. 
   

15 
Makamsal okul Ģarkıları öğrencinin ruhsal geliĢimine 

olumlu yönde katkı sağlar. 
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EK.2: ANKET 
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1. 
Makamsal Ģarkıları, tonal Ģarkılara göre daha kolay bir Ģekilde 

öğretebiliyorum. 
     

2. Öğrenciler makamsal Ģarkıları söylemekten zevk alırlar.      

3. Öğrenciler makamsal Ģarkıları daha kolay ezberleyebilmektedirler.      

4. Öğrenciler Türk Müziği ritim özelliklerine daha yatkındırlar.      

5. Makamsal Ģarkılar Türk kültür ve öğelerini geliĢtiren niteliktedir.      

6. 
Makamsal Ģarkılara, müzik dersi müfredatında yeterince yer 

verilmiĢtir. 
     

7. Müfredattaki makamsal Ģarkılar eğitim açısından yeterliliğe sahiptir.      

8. 
Makamsal okul Ģarkılarının çocuğun dil geliĢimine olumlu etkide 

bulunur. 
     

9. 
Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin müzik ihtiyacını karsılar 

niteliktedir. 
     

10. 
Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin seslerini etkili 

kullanabilmelerini destekler. 
     

11. Makamsal okul Ģarkıları tüm sınıf seviyelerine uygundur.      

12. 
Makamsal okul Ģarkıları 1 ders saati içerisinde öğretilebilir 

durumdadır. 
     

13. 
Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin kiĢilik geliĢimlerine katkıda 

bulunur. 
     

14. Makamsal okul Ģarkıları öğrencilerin ses sınırlarına uygundur.     
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EK.3: KAPSAM GEÇERLĠLĠĞĠ FORMU ÖNSÖZ 

 

 

 

Sayın Müzik Eğitimcisi 

 

 

Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Müzik Öğretmenliği Bölümü’nde 

yüksek lisans yapmaktayım. “Makamsal Okul ġarkılarının Eğitim Müzik Eğitimdeki 

Yerine Yönelik Uzman GörüĢleri “  isimli tez çalıĢmam için hazırladığım anket çalıĢmamı 

gerçekleĢtirmek için görüĢlerinize ihtiyaç duymaktayım. Maddelerin her biri için 

“kesinlikle katılmıyorum” “katılmıyorum” “kararsızım” “katılıyorum” ve “ kesinlikle 

katılıyorum” seçeneklerinden size göre uygun olan seçeneği iĢaretlemeniz doğrultusunda, 

yapılacak olan analizde, tez ile ilgili doğru bulgulara eriĢilmesi hedeflenmektedir. 

Değerli zamanınızı ayırdığınız için teĢekkür ederim.  
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EK.4: ANKET FORMU ÖNSÖZ 

 

 

 

 

 

 

Sayın Müzik Eğitimcisi 

 

 

Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Müzik Öğretmenliği Bölümü’nde 

yüksek lisans yapmaktayım. “Makamsal Okul ġarkılarının Eğitim Müzik Eğitimdeki 

Yerine Yönelik Uzman GörüĢleri “  isimli tez çalıĢmam için hazırladığım “taslak anket”te 

bulunan maddelerin kamsam geçerliliğinin bulunabilmesi için görüĢlerinize ihtiyaç 

duymaktayım. Maddelerin her biri için “gerekli” “yararlı/yetersiz” ve “gereksiz” 

seçeneklerinden size göre uygun olan seçeneği iĢaretlemeniz doğrultusunda, yapılacak olan 

analizle, maddenin ankette yer alması yada anketten çıkarılması ile ankete son Ģekli 

verilecektir.  

Değerli zamanınızı ayırdığınız için teĢekkür ederim. 
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